РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2019 № 22
ст. Милютинская

О внесении изменений в Постановление Администрации

Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 126

 «Об утверждении муниципальной программы
Милютинского сельского поселения
   «Муниципальная политика»
В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 04.12.2018г. № 126 «Об утверждении муниципальной программы Милютинского сельского поселения    «Муниципальная политика»:
1.1 в приложении 1:

1.1.1 Паспорт муниципальной программы  подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  76313,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 7189,2  тыс. рублей;
2020 год – 6206.4  тыс. рублей;
2021 год – 6249.6  тыс. рублей;
2022 год – 6296.5  тыс. рублей;
2023 год – 6296.5  тыс. рублей;
2024 год – 6296.5  тыс. рублей;

2025 год – 6296.5  тыс. рублей;
2026 год – 6296.5  тыс. рублей;
2027 год – 6296.5  тыс. рублей;
2028 год – 6296.5  тыс. рублей;
2029 год – 6296.5  тыс. рублей;
2030 год – 6296.5  тыс. рублей.
из них местный бюджет составляет 75678,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6980,8  тыс. рублей;
2020 год – 5997,0  тыс. рублей;
2021 год – 6033,8  тыс. рублей;
2022 год – 6296.5  тыс. рублей;
2023 год – 6296.5  тыс. рублей;
2024 год – 6296.5  тыс. рублей;

2025 год – 6296.5  тыс. рублей;
2026 год – 6296.5  тыс. рублей;
2027 год – 6296.5  тыс. рублей;
2028 год – 6296.5  тыс. рублей;
2029 год – 6296.5  тыс. рублей;
2030 год – 6296.5  тыс. рублей.
из них федеральный бюджет составляет 633,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 208,2  тыс. рублей;
2020 год – 209,2  тыс. рублей;
2021 год – 215,6  тыс. рублей;
2022 год – 0,0      тыс. рублей;
2023 год – 0,0      тыс. рублей;
2024 год – 0,0      тыс. рублей;

2025 год – 0,0      тыс. рублей;
2026 год – 0,0      тыс. рублей;
2027 год – 0,0      тыс. рублей;
2028 год – 0,0      тыс. рублей;
2029 год – 0,0      тыс. рублей;
2030 год – 0,0      тыс. рублей.
областной бюджет  составляет –   2.4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,2  тыс. рублей;
2020 год – 0,2  тыс. рублей;
2021 год – 0,2  тыс. рублей;
2022 год – 0,2  тыс. рублей;
2023 год – 0,2   тыс. рублей;
2024 год – 0,2   тыс. рублей;
2025 год – 0,2   тыс. рублей;
2026 год – 0,2   тыс. рублей;
2027 год – 0,2   тыс. рублей;
2028 год – 0,2    тыс. рублей;
2029 год – 0,2    тыс. рублей;
2030 год – 0,2    тыс. рублей.
1.1.2 Паспорт подпрограммы  2 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 76241,7  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 7183,2  тыс. рублей;
2020 год – 6200,4  тыс. рублей;
2021 год – 6243,6  тыс. рублей;
2022 год – 6290,5  тыс. рублей;
2023 год – 6290,5  тыс. рублей;
2024 год – 6290,5  тыс. рублей;

2025 год – 6290,5  тыс. рублей;
2026 год – 6290,5  тыс. рублей;
2027 год – 6290,5  тыс. рублей;
2028 год – 6290,5  тыс. рублей;
2029 год – 6290,5  тыс. рублей;
2030 год – 6290,5  тыс. рублей.
из них местный бюджет составляет 71704,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6016,4  тыс. рублей;
2020 год – 5732,8  тыс. рублей;
2021 год – 5759,3  тыс. рублей;
2022 год – 6021,8  тыс. рублей;
2023 год – 6021,8  тыс. рублей;
2024 год – 6021,8  тыс. рублей;

2025 год – 6021,8  тыс. рублей;
2026 год – 6021,8  тыс. рублей;
2027 год – 6021,8  тыс. рублей;
2028 год – 6021,8  тыс. рублей;
2029 год – 6021,8  тыс. рублей;
2030 год – 6021,8  тыс. рублей.

из них федеральный бюджет составляет 633,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 208,2  тыс. рублей;
2020 год – 209,2  тыс. рублей;
2021 год – 215,6  тыс. рублей;
2022 год – 0,0      тыс. рублей;
2023 год – 0,0      тыс. рублей;
2024 год – 0,0      тыс. рублей;

2025 год – 0,0      тыс. рублей;
2026 год – 0,0      тыс. рублей;
2027 год – 0,0      тыс. рублей;
2028 год – 0,0      тыс. рублей;
2029 год – 0,0      тыс. рублей;
2030 год – 0,0      тыс. рублей.
областной бюджет  составляет –   2.4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,2  тыс. рублей;
2020 год – 0,2  тыс. рублей;
2021 год – 0,2  тыс. рублей;
2022 год – 0,2  тыс. рублей;
2023 год – 0,2   тыс. рублей;
2024 год – 0,2   тыс. рублей;
2025 год – 0,2   тыс. рублей;
2026 год – 0,2   тыс. рублей;
2027 год – 0,2   тыс. рублей;
2028 год – 0,2    тыс. рублей;
2029 год – 0,2    тыс. рублей;
2030 год – 0,2    тыс. рублей.
1.1.3 Паспорт подпрограммы 3 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2930,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 256,1  тыс. рублей;
2020 год – 258,2  тыс. рублей;
2021 год – 268,5  тыс. рублей;
2022 год – 268,5  тыс. рублей;
2023 год – 268,5  тыс. рублей;
2024 год – 268,5  тыс. рублей;

2025 год – 268,5  тыс. рублей;
2026 год – 268,5  тыс. рублей;
2027 год – 268,5  тыс. рублей;
2028 год – 268,5  тыс. рублей;
2029 год – 268,5  тыс. рублей;
2030 год – 268,5  тыс. рублей.
1.2 Приложение 3 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Муниципальная политика», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение 4 к муниципальной программе Милютинского сельского поселения «Муниципальная политика», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Милютинского сельского поселения
                                         Л.В. Алёшкина
Приложение №1
к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения
                                                                                                      от 06.03.2019  № 22
РАСХОДЫ
 бюджета Милютинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Муниципальная политика»
	Всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	76313,7
	7189,2
	6206,4
	6249,6
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Милютинского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	76313,7
	7189,2
	6206,4
	6249,6
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5

	Подпрограмма 1.
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0705
	0610027040
	240
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0705
	0610027040
	240
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Подпрограмма 2.
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	76241,7
	6927,1
	5942,2
	5975,1
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0

	исполнитель подпрограммы Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	76241,6
	6927,1
	5942,2
	5975,1
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0

	Основное
мероприятие 2.1. «Расходы на содержание аппарата администрации Милютинского сельского поселения»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0104
	0620000110
	120
	64207,2
	5592,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6
	5328,6

	951
	0104
	0620000190
	240
	5304,9
	645,8
	390,1
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9
	426,9

	951
	0104
	0620000190
	850
	1947,6
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3

	Основное
мероприятие 2.2. «Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0104
	0620072390
	240
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Основное
мероприятие 2.3. «Расходы на проведение мероприятий по управлению муниципальным имуществом Милютинского сельского поселения»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0113
	0620027060
	240
	580,0
	140,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 2,4 «Расходы на публикацию нпа»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0113
	0620027050
	240
	700,0
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОМ 2.5. Уплата взноса в СМО РО
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0113
	0620027060
	850
	260,0
	40,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	ОМ 2.6. Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	0203
	0620051180
	120
	633,0
	208,2
	209,2
	215,6

	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Основное
мероприятие 3.1. «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Милютинское сельское поселение»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Милютинского сельского поселения
	951
	1001
	0630012010
	310
	2930,8
	256,1
	258,2
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5

Приложение №2
к постановлению Администрации

Милютинского сельского поселения
                                                                                                      от 06.03.2019  № 22
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	76313,7
	7189,2
	6206,4
	6249,6
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	633,0
	208,2
	209,2
	215,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	- местный бюджет поселений
	75678,3
	6980,8
	5997,0
	6033,8
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5
	6296,5

	- внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Милютинском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет поселений
	72,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	- внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Милютинского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	76241,7
	6927,1
	5942,2
	5975,1
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	76241,7
	6927,1
	5942,2
	5975,1
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0
	6023,0

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,
	633,0
	208,2
	209,2
	215,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 - областного бюджета
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	- местный бюджет поселений
	75606,3
	6116,4
	5732,8
	5759,3
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8
	6022,8

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	2930,8
	256,1
	258,2
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5

	Бюджет Милютинского сельского поселения,
	2930,8
	256,1
	258,2
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	 - областного бюджета

	- местный бюджет поселений
	2923,5
	248,8
	258,2
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5
	268,5

	- внебюджетные источники